
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «02» августа 2024 г. № 390-пп 

 
г. Магадан 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в распределение объемов субсидий  
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 

Магаданской области на осуществление мероприятий по подготовке 
к осенне-зимнему отопительному периоду, в рамках государственной 

программы Магаданской области «Развитие строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской 

области», утвержденной постановлением Правительства 
Магаданской области от 22 декабря 2023 г. № 899-пп  

«Об утверждении государственной программы Магаданской области 
«Развитие строительства, жилищно-коммунального хозяйства  

и энергетики Магаданской области», установленное в таблице 1 
приложения 10 к Закону Магаданской области от 27 декабря 2023 г. 

№ 2877-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год  
и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

В соответствии с подпунктом 11 пункта 4 статьи 11 Закона 

Магаданской области от 15 августа 2023 г. № 2849-ОЗ «О межбюджетных 

отношениях в Магаданской области» Правительство Магаданской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в распределение объемов 

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 

Магаданской области на осуществление мероприятий по подготовке  

к осенне-зимнему отопительному периоду в рамках государственной 

программы Магаданской области «Развитие строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области», 



2 

утвержденной постановлением Правительства Магаданской области  

от 22 декабря 2023 г. № 899-пп «Об утверждении государственной 

программы Магаданской области «Развитие строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области», 

установленное в таблице 1 приложения 10 к Закону Магаданской области 

от 27 декабря 2023 г. № 2877-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

И.о. Губернатора 

Магаданской области 

 

Ю.А. Бодяев 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением Правительства 

Магаданской области 
 

от «02» августа 2024 г. № 390-пп 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ В РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ 

 

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Магаданской области на осуществление мероприятий по подготовке 
к осенне-зимнему отопительному периоду, утвержденных в рамках 

государственной программы Магаданской области «Развитие 
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Магаданской области», утвержденной Постановлением 

Правительства Магаданской области от 22 декабря 2023 г. № 899-пп 
«Об утверждении государственной программы Магаданской области 

«Развитие строительства, жилищно-коммунального хозяйства  
и энергетики Магаданской области», установленное в таблице 1 

приложения 10 к Закону Магаданской области от 27 декабря 2023 г. 
№ 2877-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

№ 

п/п 

Наименование получателя 
бюджетных средств 

Средства областного бюджета, 
рублей 

1 2 3 

1.  
Муниципальное образование 
«Город Магадан» 

22 548 198,13   

2.  
Муниципальное образование 
«Ягоднинский муниципальный 
округ Магаданской области» 

26 831 364,78  

3.  

Муниципальное образование 
«Северо-Эвенский 
муниципальный округ 
Магаданской области» 

29 613 300,21 

4.  
Муниципальное образование 
«Среднеканский муниципальный 
округ Магаданской области» 

8 533 317,85 

5.  
Муниципальное образование 
«Ольский муниципальный округ 
Магаданской области» 

30 694 213,31 

6.  
Муниципальное образование 
«Сусуманский муниципальный 
округ Магаданской области» 

19 071 306,58   



2 

№ 

п/п 

Наименование получателя 
бюджетных средств 

Средства областного бюджета, 
рублей 

1 2 3 

7.  
Муниципальное образование 
«Омсукчанский муниципальный 
округ Магаданской области» 

24 550 786,54  

8.  
Муниципальное образование 
«Тенькинский муниципальный 
округ Магаданской области» 

11 326 147,82   

9.  
Муниципальное образование 
«Хасынский муниципальный 
округ Магаданской области» 

26 831 364,78 

ИТОГО: 200 000 000,00   
 

 

 

_______________ 
 


